
 

 
                                                                              Settore Strade – Via Marconi 12 – 25128 Brescia 
                                              Servizio Coordinamento Cantieri e Gestione Traffico – Tel. 030.297.8639/8652/8537/7330 
                                                                                   Partita Iva e Codice Fiscale 00767890177 
                                                      coordinamentotecnico@comune.brescia.it    strade@comune.brescia.it 

 

 
 
 
Prot. attribuito dal sistema                                                                        

 
 
OGGETTO: Ordinanza emanata dal dirigente del Settore Strade – Riqualificazione 
dell’intersezione stradale tra via dei Santi e via le Ghiselle.  
   

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE STRADE 

 
 

Vista la nota in data 3/4/2024 del Settore Mobilità, circa la riqualificazione dell’intersezione 

stradale tra via dei Santi e via le Ghiselle, di presa in consegna del tratto di strada in 

questione, con modifica della segnaletica stradale orizzontale e verticale, comprendente 

provvedimenti limitativi alla viabilità; 

 

Vista la documentazione a corredo della suddetta nota tra cui il Certificato di Ultimazione 

Lavori redatto in data 2/4/2024 di cui al P.G. n. 0109688 del 3/4/2024; 

 

Sentito il parere degli uffici tecnici comunali competenti; 
 
Ravvisata l’opportunità di accogliere la richiesta di cui sopra per evidenti ragioni di viabilità 
e sicurezza pubblica; 
 
Visti gli articoli 5/6/7 del D.lgs 285/92 “Nuovo codice della strada” e successive 
modificazioni e relativo regolamento di attuazione D.P.R. n. 495 del 16/12/92; 
 
Visto l’articolo 107 del D.lgs 18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
enti locali”; 
 
Visti lo Statuto del Comune e il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Richiamato il provvedimento di delega all’adozione di ordinanze da parte della Sindaca 
datato 01 agosto 2023, P.G. 0247298/23; 
 
Tenuto conto del provvedimento di conferimento di incarico dirigenziale da parte della 
Sindaca datato 29 settembre 2023, P.G. 304904/23; 
 

 
ORDINA 

 
In riforma di ogni precedente e/o contraria disposizione e successivamente 
all’installazione della segnaletica stradale; 

 
 



 

 
                                                                              Settore Strade – Via Marconi 12 – 25128 Brescia 
                                              Servizio Coordinamento Cantieri e Gestione Traffico – Tel. 030.297.8639/8652/8537/7330 
                                                                                   Partita Iva e Codice Fiscale 00767890177 
                                                      coordinamentotecnico@comune.brescia.it    strade@comune.brescia.it 

 

 
 
 
 

1. Dalle ore 08.00 del 10/04/2024, l’istituzione del senso unico di marcia in Via dei 
Santi direzione da ovest a est , nel tratto compreso dal confine comunale di 
Borgosatollo e Via Le Ghiselle comune di Castenedolo; 
 

2. Con la stessa decorrenza di cui al punto 1, l’istituzione dell'obbligo di fermarsi e 
dare la precedenza (STOP) su Via dei Santi tronco ovest, all’intersezione con Via 
Le Ghiselle per i veicoli provenienti dal comune di Borgosatollo verso Brescia 
direzione ovest verso est; 

3. Con la stessa decorrenza di cui al punto 1, l’istituzione dell’obbligo di svolta a de-
stra per i veicoli di massa a pieno carico superiore a 3,5 t su via dei Santi tronco 
ovest all'intersezione con la Via Le Ghiselle con eccezione per il carico e scarico 
delle merci sul territorio del Comune di Brescia e per i veicoli autorizzati in deroga;  
 

4. Con la stessa decorrenza di cui al punto 1, l’istituzione dell'obbligo di svolta a 
sinistra su Via dei Santi tronco est, all’intersezione con Via Le Ghiselle, per i veicoli 
provenienti da est dal comune di Brescia; 
 

5. Con la stessa decorrenza di cui al punto 1, l’istituzione dell’obbligo di svolta a 
destra su Via Le Ghiselle all’intersezione con Via dei Santi per i veicoli provenienti 
da sud dal comune di Castenedolo; 
 

6. Con la stessa decorrenza e durata di cui al punto 1 è tracciato l’attraversamento 
ciclopedonale su Via dei Santi nel tratto a ovest della medesima Via e l’intersezione 
con la Via Le Ghiselle;  

 
7. Con la stessa decorrenza e durata di cui al punto 1 è istituito il percorso 

ciclopedonale sul lato nord di Via dei Santi nel tratto a ovest della medesima Via e 
l’intersezione con la Via Le Ghiselle con collegamento per un tratto di circa 15 mt a 
Via Campagna; 

 

8. Con la stessa decorrenza e durata di cui al punto 1, l’istituzione del divieto di 
transito ai veicoli di massa a pieno carico superiore a 3,5t su ambo i lati di via dei 
Santi direzione est e ovest nel tratto tra la via Bose e il civ. 62 ditta Systema 
Ambiente, con eccezione per i veicoli adibiti alla Nettezza Urbana; 
 

9. Con la stessa decorrenza e durata di cui al punto 1 l’istituzione del limite di velocità 
di 30 Km/h su via dei Santi nel tratto tra il civ. 62 (ditta Systema Ambiente) e via 
Bettole comune di Brescia in entrambi i sensi di marcia; 
 

10. Con la stessa decorrenza e durata di cui al punto 1 l’istituzione del limite di velocità 
di 30 Km/h su via dei Santi in avvicinamento al civico 129 e Via Bettole comune di 
Brescia in entrambi i sensi di marcia per segnalazione serie di dossi; 

 
DEMANDA 

- alla Società Brescia Mobilità S.p.A., di provvedere all’installazione della necessaria 
segnaletica stradale; 
 



 

 
                                                                              Settore Strade – Via Marconi 12 – 25128 Brescia 
                                              Servizio Coordinamento Cantieri e Gestione Traffico – Tel. 030.297.8639/8652/8537/7330 
                                                                                   Partita Iva e Codice Fiscale 00767890177 
                                                      coordinamentotecnico@comune.brescia.it    strade@comune.brescia.it 

 

- al Corpo di Polizia Locale, ai funzionari ufficiali ed agenti di cui all’articolo 12 del 
Codice della Strada di vegliare al controllo, all’osservanza ed all’esecuzione della 
presente Ordinanza; 

 
 

 

 
AVVERTE 

 

�  i trasgressori che saranno puniti con le sanzioni previste dal vigente codice della 
strada e dalle normative vigenti; 

�  la presente è pubblicata all’Albo Pretorio; 
 
 

Il Responsabile del Settore Strade 
(Ing. Antonio Beniamino Costantino) 

(firmato digitalmente art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n° 82) 
 
 
 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
    • entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale 

    • entro 120 giorni al Presidente della Repubblica 

Ai sensi dell’articolo 5 della Legge 241/90 il Responsabile del Procedimento è l’arch. Rosario Mazzotta 
 

* Autorizzazione n. prot. 78667 del 12/05/2016 dell'Agenzia delle Entrate Direzione Regionale della Lombardia - artt. 2, 3 
punto 1-bis e 4 all. A DPR 647/72 e successive modificazioni".    

 


		2024-04-10T08:41:53+0200
	ANTONIO BENIAMINO COSTANTINO




